
Folketingets Socialudvalg

Dato: 22. maj 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. maj 2012

følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgsmål nr. 

71 til L 106: Forslag til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse 

og opløsning, lov om ægteskabets retsvirkninger og retsplejeloven og 

om ophævelse af lov om registreret partnerskab (Ægteskab mellem to 

personer af samme køn).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af udvalget Christian 

Langballe (DF).

Spørgsmål nr. 71:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan lovforslaget kommer til at påvirke mu-

ligheden for adoption fra blandt andet de afrikanske lande?”

Svar:

Jeg kan oplyse, at der allerede blev indført adgang for registrerede partnere 

til at adoptere på lige fod med ægtefæller den 1. juli 2010, jf. lov nr. 537 af

26. maj 2010 om ændring af lov om registreret partnerskab, lov om en bør-

nefamilieydelse og lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børne-

bidrag (Udvidet adgang for registrerede partnere til adoption og overførsel af 

forældremyndighed m.v.).

En forudsætning for, at et registreret par kan gennemføre en fremmedadop-

tion af et barn fra et andet land, er dog, at det pågældende land accepterer 

adoptionsformidling til registrerede partnere.    

Social- og Integrationsministeriet har ikke erfaret, at lovændringen i 2010 i 

sig selv har påvirket den generelle adoptionsformidling til Danmark, og lov-

forslaget forventes næppe heller at få mærkbar betydning i den sammen-

hæng. Et ægtepar, af samme eller af forskelligt køn, der godkendes til adop-

tion, skal vælge at stille sig på en venteliste til i forhold til at modtage et 

adoptivbarn fra et bestemt afgiverland. Da de enkelte afgiverlande stiller 
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forskellige krav til udenlandske adoptanter, kan danske adoptanter vælge et

land, hvis krav de opfylder. Vil et afgiverland ikke formidle barn til ægtepar af 

samme køn, må det pågældende par vælge et andet afgiverland, lige som 

tilfældet er i dag for registrerede par.

Karen Hækkerup

/  Malene Vestergaard


